
De raad van de gemeente Grootegast;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 februari 2015;

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de navolgende verordening:

tot wijziging van de Verordening Starterslening gemeente Grootegast, vastgesteld 
bij raadsbesluit van 14 mei 2013  (1e wijziging)

Artikel 1 

Artikel 2 (Toepassingsbereik), lid 2, sub b. vervalt en wordt vervangen door een nieuw 
artikellid, luidende als volgt:

(artikel 2, lid 2, sub b):  
voor het kopen van een nieuwbouwwoning in de gemeente Grootegast, waarvan de 
koop/aanneemsom (inclusief meerwerk) niet hoger is dan € 170.000 en waarvan de totale 
kosten van het verkrijgen van eigendom (verwervingskosten) niet meer bedragen dan de 
maximaal toegestane koopsom (€ 170.000) vermeerderd met het actuele percentage 
bijkomende kosten. Het percentage bijkomende kosten bedraagt volgens de actuele NHG-
normen 5%, zodat op het moment van vaststelling van deze verordening de maximale 
verwervingskostengrens € 178.500 bedraagt. Wanneer dat percentage zal worden 
verhoogd of verlaagd, zal de maximale verwervingskosten dienovereenkomstig worden 
aangepast;

Artikel 2 Inwerkingtreding

Deze verordening treedt in werking met ingang van 18 februari  2015.

.

Aldus vastgesteld te Grootegast op 17 februari 2015.

H.R. Kastermans, raadsgriffier K.B. Dijkstra, burgemeester.


